
  

ZARZĄDZENIE NR 205/25 

WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483) oraz § 11 pkt 2 i 4 Uchwały Nr 56/XI/24 Rady Gminy Grajewo z dnia 17 grudnia 2024 r. w spawie 

uchwalenia budżetu gminy Grajewo na rok 2025 zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów o kwotę 31.662,00 zł; 

2) zmniejszeniu dochodów o kwotę 33.400,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 89.922,00 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 91.660,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 57.630.863,69 zł, z tego: 

1) dochody bieżące kwota 42.726.690,69 zł; 

2) dochody majątkowe kwota 14.904.173,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 64.929.072,69 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące kwota  41.718.371,69 zł; 

2) wydatki majątkowe kwota 23.210.701,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

dr inż. Grzegorz Górski  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 5241



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 205/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

 
Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

855     Rodzina 3 279 663,00 18 134,00 3 297 797,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 223 866,00 18 134,00 3 242 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 221 866,00 18 134,00 3 240 000,00 

      Razem: 6 102 778,89 18 134,00 6 120 912,89 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

758     Różne rozliczenia 14 920 987,85 2 846,00 14 923 833,85 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 104 549,00 2 846,00 107 395,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

49 568,00 2 846,00 52 414,00 

852     Pomoc społeczna 1 106 643,00 -22 718,00 1 083 925,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

11 000,00 2 320,00 13 320,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

11 000,00 2 320,00 13 320,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
385 000,00 -30 000,00 355 000,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

385 000,00 -30 000,00 355 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 164 100,00 -3 400,00 160 700,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

164 100,00 -3 400,00 160 700,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 245 655,00 8 362,00 254 017,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

223 355,00 8 362,00 231 717,00 

      Razem: 51 523 822,80 -19 872,00 51 503 950,80 

     DOCHODY OGÓŁEM     57 630 863,69 

      dochody bieżące     42 726 690,69 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

385 184,00 

      dochody majątkowe     14 904 173,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

8 669 477,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości     
200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     6 539,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5241



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 205/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków  

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków   

po zmianie 

855     Rodzina 3 282 081,00 18 134,00 3 300 215,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 226 284,00 18 134,00 3 244 418,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 738 090,00 46 599,00 2 784 689,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 283,00 3 217,00 64 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 404 639,00 -28 465,00 376 174,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 199,00 -1 141,00 7 058,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 -76,00 2 724,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 000,00 -1 000,00 0,00 

      Razem: 6 097 837,89 18 134,00 6 115 971,89 

 
Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków  

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków   

po zmianie 

600     Transport i łączność 7 047 310,00 0,00 7 047 310,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 847 310,00 0,00 6 847 310,00 

    4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 -16 000,00 64 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 166 000,00 16 000,00 182 000,00 

750     Administracja publiczna 10 792 360,00 0,00 10 792 360,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 982 646,00 0,00 8 982 646,00 

    4430 Różne opłaty i składki 89 800,00 -536,00 89 264,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 167 965,00 60,00 168 025,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 100,00 476,00 19 576,00 

  75095   Pozostała działalność 891 584,00 0,00 891 584,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 55 000,00 947,00 55 947,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -947,00 9 053,00 

801     Oświata i wychowanie 13 918 259,00 2 846,00 13 921 105,00 

  80101   Szkoły podstawowe 8 447 368,77 1 371,08 8 448 739,85 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 272 930,00 2 376,00 275 306,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 014 940,00 -2 376,00 1 012 564,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
21 717,08 1 146,08 22 863,16 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 525,16 225,00 4 750,16 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 677 570,00 0,00 677 570,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 33 550,00 70,00 33 620,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 100,00 -70,00 42 030,00 

  80104   Przedszkola 1 754 291,47 1 068,96 1 755 360,43 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 732,89 894,15 7 627,04 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 746,78 174,81 1 921,59 

  80107   Świetlice szkolne 300 587,00 0,00 300 587,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 950,00 30,00 6 980,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 000,00 -30,00 6 970,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 077 570,76 405,96 1 077 976,72 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 761,76 405,96 4 167,72 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5241



  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego 

139 140,00 0,00 139 140,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 200,00 -1 274,00 68 926,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 560,00 1 293,00 5 853,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 39 316,00 -19,00 39 297,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

594 780,00 0,00 594 780,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 100,00 -793,00 78 307,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 900,00 793,00 22 693,00 

852     Pomoc społeczna 2 614 136,00 -22 718,00 2 591 418,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

11 000,00 2 320,00 13 320,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 000,00 2 320,00 13 320,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
443 000,00 -30 000,00 413 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 443 000,00 -30 000,00 413 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 164 100,00 -3 400,00 160 700,00 

    3110 Świadczenia społeczne 164 100,00 -3 400,00 160 700,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 008 698,00 8 362,00 1 017 060,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 639 023,00 8 362,00 647 385,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 714 551,00 0,00 1 714 551,00 

  85395   Pozostała działalność 1 714 551,00 0,00 1 714 551,00 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 419,00 -3 273,00 48 146,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 3 000,00 10 000,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 427,00 273,00 700,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 211 340,00 0,00 211 340,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 191 340,00 0,00 191 340,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 135 000,00 -1 260,00 133 740,00 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów 55 100,00 1 260,00 56 360,00 

      Razem: 57 385 100,80 -19 872,00 57 365 228,80 

      WYDATKI OGÓŁEM 64 929 072,69 

  w tym:   wydatki bieżące 41 718 371,69 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 34 760 327,11 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 835 022,64 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 925 304,47 

     2) Dotacje na zadania bieżące 738 098,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 944 277,58 

     4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 820 644,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 455 025,00 

     wydatki majątkowe 23 210 701,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 23 210 701,00 

     wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 343 747,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5241



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 205/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA ROK 2025 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków w ramach dotacji na realizację zadań zleconych 

i dofinansowanie zadań własnych: zwiększenia dotacji  kwota 28.816,00 zł, zmniejszenia dotacji 33.400,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 2.846,00 zł w ramach środków 

Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu na kwotę 

58.260,00 zł w związku z bieżącą działalnością jednostek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5241


		2025-12-11T13:28:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




